
Americké zpravodajské služby opět vyděsila
ruská nepředvídatelnost
- CZ24 News | 9. března 2023

USA/RUSKO: Moskva zůstane v příštích 10 letech pro USA obrovskou výzvou.

Zveřejněná zpráva amerických tajných služeb uvedla, že Rusko neusiluje o přímý vojenský konflikt se
silami USA a NATO, ale přesto existuje hrozba, že by k němu mohlo dojít.

Washington se děsí nepředvídatelnosti Moskvy.

Kromě toho z výroční zprávy amerických tajných služeb vyplývá:

Rusko pokračuje ve vývoji raket dlouhého doletu, včetně těch, které jsou určeny k nesení
jaderných zbraní, a podmořských nosičů schopných obejít americké protiraketové systémy;

Ruští vůdci se zatím vyhýbají akcím, které by mohly konflikt na Ukrajině rozšířit, ale hrozí
eskalace;

Částečná mobilizace provedená v Rusku přinese své výsledky na bojišti až na jaře nebo v létě;

Navzdory tomu, že na Donbas dorazí rezervy ruských ozbrojených sil, podle amerických
zpravodajských služeb nebude Rusko schopno do konce roku 2023 zcela osvobodit území
okupovaná Ukrajinou.

Dříve psala Readovka, že Spojené království a Spojené státy jsou proti jednání mezi Moskvou a
Kyjevem.

 

 

AUTOR: Igor Gromovoj

ZDROJ

https://cz24.news/americke-zpravodajske-sluzby-opet-vydesila-ruska-nepredvidatelnost/
https://cz24.news/americke-zpravodajske-sluzby-opet-vydesila-ruska-nepredvidatelnost/
https://www.defense.gov/About/Office-of-the-Secretary-of-Defense/
https://readovka.news/news/134936
https://readovka.news/news/135342


Zpracoval: Janinna/Pokec24


